INICIO Harán la siguiente actividad que consiste en relacionar el nombre con el número correspondiente: 
Instrucciones: relaciona el número con el nombre que le corresponde 
a) 70,430 (   ) Veintisiete mil cuatrocientos nueve. 
b) 1,602 (   ) Setenta mil cuatrocientos treinta. 
c) 27,409 (   ) Mil seiscientos dos. 
d) 2,113 (   ) Trece mil novecientos cuatro. 
e) 13,904 (   ) Dos mil ciento trece. 

DESARROLL

O 
En equipos resolverán el desafío #58 de la página 110 a la 112 del libro de texto, identificando cantidades mayores y menores al escuchar su 
nombre.  
Socializarán sus respuestas argumentando por qué son correctas.